

## کنگره بزرگداشت هشتصدمین سال تولد مولانا در دانشگاه آزاد تبریز ادامه یافت

محققان و مولوی شناسان از ۴۰ کشور جهان از جمله ایران، آمریکا، فرانسه، ژاپن، تاجیکستان، ترکیه، یونان، بلغارستان، پاکستان، لتونی، بوسنی و سوریه به ارایه مقاله می‌پردازند.

سرویس ایران / خبرگزاری آران / خبرگزاری آران / سرویس ایران: سی و شش مقاله در دومین روز از برگزاری کنگره بزرگداشت هشتصدمین سال تولد مولانا جلال الدین رومی ارایه می‌شود.

به گزارش خبرگزاری آران به نقل از ایرنا، در این کنگره که روز چهارشنبه در دانشگاه آزاد اسلامی تبریز ادامه یافت، محققان و مولوی شناسان از کشور جهان از جمله ایران، آمریکا، فرانسه، ژاپن، تاجیکستان، ترکیه، یونان، بلغارستان، پاکستان، لتونی، ۴۰ بوسنی و سوریه به ارایه مقاله می‌پردازند.

دبیر بزرگداشت این کنگره به خبرنگار ایرنا گفت: از مقاله انتخاب شده که از این ۲۸۰ مقاله ارایه شده به هیات آیین بزرگداشت ۴۰۰ مقاله در شهرهای تهران، تبریز و خوی ارایه می‌شود ۸۹ تعداد.

علی اصغر امیرشعردوست، هدف از برگزاری این رویداد جهانی را پاسخ به درخواست مولوی شناسان جهان و یونسکو با توجه به نامگذاری سال جاری به نام "مولانا" از سوی این نهاد علمی، آموزشی و فرهنگی اعلام کرد.

وی افزود: تاثیری که مولانا از طریق اشعارش در افکار جهانی گذاشت، برگزاری آیین بزرگداشت این عارف شاعر را ضروری کرد. وی در ارتباط با ادامه برنامه های گرامی داشت مولانا اظهار داشت: از فردا این برنامه ها درخوی پیگیری می‌شود و از جمله برنامه های جنبی آن دیدار بزرگان سینمای کشور با فرهنگ دوستان و مولوی شناسان شرکت کننده در این بزرگداشت است.

رییس دانشگاه آزاد اسلامی واحد تبریز نیز در این آیین، گفت: بشریت باید از آموزه های دینی و معنوی مولانا برای تربیت نسل جوان خود بهره گیرد.

عزیز جوان پور افزود: تاثیرگذاری افکار مولانا به حدی بوده که عقاید وی در قالب اشعار در دنیا منتشر و بسیار تاثیر گذار شده است. نشست سوم امروز کنگره بزرگداشت هشتصدمین سال تولد مولوی و جشنواره ادبی شمس تبریزی در تبریز، به ارایه مقالات اندیشمندان خارجی شرکت کننده در این کنگره اختصاص داشت.

در این نشست عادل عادل اف از تاجیکستان، پل بالانن از فرانسه، جاوید اقبال از پاکستان، هاردباورینگ از آمریکا، توفیق بن عامر از تونس، اورس از ترکیه و آیگون علیزاده از جمهوری آذربایجان مقالات خود را پیرامون فلسفه و عرفان ادبی مولانا ارایه کردند.

این کنگره از سوی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی برگزار می‌شود و صدا و سیما جمهوری اسلامی، وزارت کشور، سازمان میراث فرهنگی و گردشگری و نیز بخش های غیردولتی کشور همچون شهر کتاب مرکزی و انجمن حکمت و فلسفه در برگزاری آن مشارکت دارند.

"حکمت و فلسفه"، "عرفان و دین"، "مولوی و جهان معاصر"، "تفاهم بین فرهنگ ها و مذاهب در اندیشه مولوی"، "هنر و زیبایی شناسی"، "داستان پردازی" و "زبان و ادبیات" عناوین نشست ها و مقالات تخصصی این کنگره است.

پیش از کنگره تهران، یک کنگره دیگر به نام "مولانا" در مقر یونسکو در پاریس با همکاری ایران، ترکیه و افغانستان برگزار شده بود.

پایان پیام.